
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 29  del Reg. 
 

Del 02.04.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  '1°  SAGRA  

DEL  SUINO NERO DEI NEBRODI'  SERVIZIO DI 

PROMOZIONE PUBBLICITARIA TELEVISIVA - 

LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  'ACCADEMIA 

P.C.E. S.R.L.' - CIG: ZB72596B4F        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 29 del 02.04.2019 

N. 90 Del 02.04.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  '1°  SAGRA  DEL  SUINO NERO 

DEI NEBRODI'  SERVIZIO DI PROMOZIONE PUBBLICITARIA 

TELEVISIVA - LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  'ACCADEMIA P.C.E. 

S.R.L.' - CIG: ZB72596B4F        

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  due del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che: 
- con deliberazione di G.M. n. 143 del 26/09/2018 si è deciso di approvare il progetto denominato 

“1^ sagra del suino nero dei nebrodi”; 
 

- con decreto n. 2667 del 02/11/2018,  registrato al protocollo dell’Ente in data 23/11/2018 prot. n. 

14650  è stato concesso un contributo di € 5.000,00, dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;  
 

- con Determinazione n.75 del 02/11/2018, è stata impegnata  la somma di euro 200,00 quale spesa 

necessaria per la fornitura del servizio di  promozione pubblicitaria relativamente alla 

manifestazione denominata “1° SAGRA DEL SUINO NERO DEI NEBRODI con   conseguente 

affidamento, ai sensi dell’  art.36 comma 2) lett.a) del D.Lgs. n.50/2016 come modificato dal D.Lgs 

N.56/2017 della stessa fornitura  alla società editrice “ACCADEMIA P.C.E  s.r.l..” con sede in 

Acquedolci, Corso Italia n.27, - P.IVA: 01436090839;  
 

CONSIDERATO   che a seguito di mancata ricezione del prescritto DURC da parte della detta 

società ACCADEMIA P.C.E  s.r.l..” con, determinazione n.17 del 26/02/2019,  è stata revocata  la 

precedente  determinazione dirigenziale n. 3 del 21/01/2019, di liquidazione dell’importo di € 

200.00; 
 

DATO ATTO che la società ACCADEMIA P.C.E  s.r.l..” ha fatto pervenire in data 28.03.2019 al 

n 3449 il relativo DURC ( prot. INPS 13964255 del 29/01/2019) attestante la regolarità contributiva 

della stessa  per cui è ora possibile provvedere alla corretta liquidazione del suddetto importo 

dovuto per il servizio di promozione pubblicitaria afferente l’iniziativa in argomento; 
 



 

 

VISTA la fattura n. 56/PA del  03/12/2018 per l’importo complessivo di  € 199,99 acclarata al 

protocollo generale in data 06/12/2018 al  n. 15248, della società editrice “ACCADEMIA P.C.E  

s.r.l..” con sede in Acquedolci, Corso Italia n.27, - P.IVA: 01436090839;  

RITENUTO, di  provvedere in merito; 
 

 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 
 

VISTO il D.Lgvo 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.Lgs n° 267/2000; 

VISTA la Determina sindacale n.5 del 04/02/2019; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 
 

1)- Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2)-  Di liquidare, per quanto in premessa esposto  alla società editrice “ACCADEMIA P.C.E  s.r.l..” 

con sede in Acquedolci, Corso Italia n.27, - P.IVA: 01436090839, la somma complessiva di  € 

199,99,   a fronte della fattura n. n. 56/PA del  03/12/2018, relativa al servizio di riferimento, 

mediante pagamento come risultante della fattura medesima; 

3)- Di dare atto che la  superiore somma di € 200,00 è imputata al Titolo 1 – Missione 5 – 

programma 2 –Cap. n1792/1 “Spese per manifestazioni varie” Residui anno 2018; 

4)-  Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

5)- Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 

del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Dott.ssa Francesca SINAGRA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  02.04.2019   al  17.04.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 02.04.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 

 

 
 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


